



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO N 240/2023-PMCC-CPL

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - LUVA DE PVC DE SEGURANÇA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 1.400 Par - Valor Referência: 14,34

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	LUVA	PLASTCOR	1.400	13.972,00

Item: 0002 - LUVA DE RASPA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 33.750 Par - Valor Referência: 15,08

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	Luva	PLASTCOR	33.750	336.825,00

Item: 0003 - LUVA DE RASPA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 11.250 Par - Valor Referência: 15,08

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	LUVA	PLASTCOR	11.250	112.275,00

Item: 0004 - TELA DE SEGURANÇA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 800 Unidade - Valor Referência: 97,92

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	tecnyl	800	31.600,00

Item: 0005 - CONE DE SINALIZAÇÃO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 2.250 Unidade - Valor Referência: 103,65

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	fort ling	2.250	108.000,00

Item: 0006 - CONE DE SINALIZAÇÃO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 750 Unidade - Valor Referência: 103,65

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	fort ling	750	36.000,00

Item: 0007 - MASCARA DE PROTEÇÃO P2 - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 36,61

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	MASCARA	PLASTCOR	400	544,00

Item: 0008 - CAPACETE COM SUSPENSÃO E JUGULAR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 63,49

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	CAPACETE	PLASTCOR	400	9.600,00



Item: 0009 - ABAFADOR PROTETOR LEVE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 700 Unidade - Valor Referência: 111,66

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	ABAFADOR	PLASTCOR	700	30.835,00

Item: 0010 - BONE ARABE CAPUZ - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 1.500 Unidade - Valor Referência: 29,63

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	worker	1.500	17.400,00

Item: 0011 - PERNEIRAS DE SEGURANÇA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 350 Unidade - Valor Referência: 53,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	c.a43811	bracol	350	7.525,00

Item: 0012 - COLETE REFLETIVO CP COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 3.750 Unidade - Valor Referência: 30,66

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	kalipso	3.750	52.500,00

Item: 0013 - COLETE REFLETIVO CR COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 1.250 Unidade - Valor Referência: 30,66

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WENDER DE S CAMARGO EIRELI (07.260.827/0001-83)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	COLETE REFLETIVO	VONDER	1.250	17.812,50

Item: 0014 - PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO ESCORREGADIO PRODUZIDO POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, NA COR AMARELA 30X 50 CM - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 37,45

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	kala	200	3.200,00

Item: 0015 - BOTA DE PVC CANO CURTO BRANCA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 200 Par - Valor Referência: 50,24

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	bracol	200	5.000,00

Item: 0016 - FITA ZEBRADA PRETO E AMARELA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 17,70

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	c.a 19129	worker	3.000	22.500,00

Item: 0017 - LANTERNA COM ALTO PODER DE ILUMINAÇÃO LED REDONDO COM REGULAGEM DE FOCO GULAGEM DE FOCO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 129,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	mor	400	23.600,00

Item: 0018 - CINTO DE SEGURANÇA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 156,83





Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	bracol	50	3.850,00

Item: 0019 - MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 3.000 Caixa - Valor Referência: 7,53

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	wurth	3.000	9.000,00

Item: 0020 - MACACÃO DE SEGURANÇA PARA RISCOS QUÍMICOS - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 29,01

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	MACACÃO	PLASTCOR	50	700,00

Item: 0021 - AVENTAL RASPA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 60,91

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T P DA FONSECA ALVES EIRELI (26.262.414/0001-82)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PROTEPLUS	PROTEPLUS	50	1.523,00

Item: 0022 - OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR INCOLOR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 7,18

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (19.611.064/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	VALEPLAST CA 42721	VALEPLAST CA 42721	500	1.535,00

Item: 0023 - CINTO UTILITARIO PARA ELETRICISTA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 207,45

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R&S COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (36.278.354/0002-20)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	C.A 36283	TRAMONTINA	30	3.111,90

Item: 0024 - CONE BARRIL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 345,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	fortline	100	16.400,00

Item: 0025 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO/BIQUEIRA COMPOSITE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 938 Par - Valor Referência: 170,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WENDER DE S CAMARGO EIRELI (07.260.827/0001-83)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	BOTINA DE SEGURANÇA- CA 43.164	MARLUVAS	938	60.970,00

Item: 0026 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO/BIQUEIRA COMPOSITE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 312 Par - Valor Referência: 170,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	BOTINA	BRACOL/BSB	312	32.965,92

Item: 0027 - MANGOTE/MANGA DE RASPA DE COURO PARA SOLDADOR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 57,58

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (19.611.064/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	TESSER CA 37701	TESSER CA 37701	40	1.030,00



Item: 0028 - FITA DE ADVERTÊNCIA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 30,56

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R&S COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (36.278.354/0002-20)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	DE ACORDO COM EDITAL	WORKER	500	11.950,00

Item: 0029 - CONJUNTO DE ATERRAMENTO P/ LINHA DISTRIBUIÇÃO AÉREA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 1.880,36

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T P DA FONSECA ALVES EIRELI (26.262.414/0001-82)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PROTEPLUS	PROTEPLUS	10	9.401,80

Item: 0030 - VARA DE MANOBRA SETE GOMO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 10 Kit - Valor Referência: 2.369,36

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T P DA FONSECA ALVES EIRELI (26.262.414/0001-82)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PROTEPLUS	PROTEPLUS	10	11.846,80

Item: 0031 - DETECTOR DE TENSÃO PARA CIRCUITOS 220V A 36KV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 1.016,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T P DA FONSECA ALVES EIRELI (26.262.414/0001-82)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PROTEPLUS	PROTEPLUS	10	5.083,40

Item: 0032 - LUVA ISOLADA BAIXA TENSÃO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 50 Par - Valor Referência: 332,94

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T P DA FONSECA ALVES EIRELI (26.262.414/0001-82)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PROTEPLUS	PROTEPLUS	50	8.323,50

Item: 0033 - OCULOS DE SEGURANÇA ESCURO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 5.000 Unidade - Valor Referência: 16,08

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (19.611.064/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	VALEPLAST CA 42721	VALEPLAST CA 42721	5.000	16.250,00

Item: 0034 - CONJUNTO COMPLETO IMPERMEÁVEL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 64,12

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	CONJUNTO	MAICOL	500	23.530,00

Item: 0035 - PLACA ROTA DE FUGA PICTOGRAMA E SETA DIREITA FOTOLUMINESCENTE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T P DA FONSECA ALVES EIRELI (26.262.414/0001-82)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	FADEF	FADEF	100	1.250,00

Item: 0036 - PLACA SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FABRICADO PVC FOTOLUMINESCENTE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 57,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T P DA FONSECA ALVES EIRELI (26.262.414/0001-82)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	FADEF	FADEF	100	2.850,00

Item: 0037 - BALIZADOR T-TOP REFLETIVO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 85,73





Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
COMERCIO ALVORADA DE MANGUEIRAS E FERRAGENS EIRELI (20.076.126/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	CONE BALIZADOR	PLASTCOR	100	4.335,00

Item: 0038 - LUVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 500 Par - Valor Referência: 9,85

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T P DA FONSECA ALVES EIRELI (26.262.414/0001-82)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PROTEPLUS	PROTEPLUS	500	2.465,00

Item: 0039 - PROTETOR FACIAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 28,21

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
COMERCIO ALVORADA DE MANGUEIRAS E FERRAGENS EIRELI (20.076.126/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PROTETOR FACIAL	PLASTCOR	100	1.428,00

Item: 0040 - REPELENTE AEROSSOL HIPORALÉRGICO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 600 Unidade - Valor Referência: 9,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	REPELENTE	HENLAU/HENLAU QUIMICA	600	5.640,00

Item: 0041 - BOTA COTURNO BOTINA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 150 Par - Valor Referência: 529,07

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	BOTA	BRACOL	150	69.798,00

Item: 0042 - BOTA COTURNO BOTINA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 50 Par - Valor Referência: 529,07

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	BOTA	BRACOL/BSB	50	23.266,00

Item: 0043 - BOTA EM PVC - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 280 Par - Valor Referência: 62,72

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WENDER DE S CAMARGO EIRELI (07.260.827/0001-83)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	BOTA EM PVC	MARLUVAS	280	7.630,00

Item: 0044 - PROTETOR SOLAR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 350 Unidade - Valor Referência: 18,37

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T P DA FONSECA ALVES EIRELI (26.262.414/0001-82)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PROTEPLUS	PROTEPLUS	350	3.216,50

Item: 0045 - PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 1.300 Unidade - Valor Referência: 1,77

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R&S COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (36.278.354/0002-20)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	C.A 14058	CARBOGRAFITE	1.300	1.300,00

Item: 0046 - BOTINA DE SEGURANÇA PARA ALTA TEMPERATURA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 375 Par - Valor Referência: 364,81

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	c.a16249	bracol	375	58.500,00



Item: 0047 - BOTINA DE SEGURANÇA PARA ALTA TEMPERATURA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 125 Par - Valor Referência: 364,81

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
T P DA FONSECA ALVES EIRELI (26.262.414/0001-82)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PROTEPLUS	PROTEPLUS	125	22.801,25

Item: 0048 - BOTINA BOTA DE SEGURANÇA COM CARDAÇO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 150 Par - Valor Referência: 194,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WENDER DE S CAMARGO EIRELI (07.260.827/0001-83)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	BOTINA DE SEGURANÇA	MARLUVAS	150	12.487,50

Item: 0049 - BARREIRA DE PLÁSTICO BH - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 432,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
WENDER DE S CAMARGO EIRELI (07.260.827/0001-83)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	BARREIRA DE PLASTICO	VONDER	100	12.100,00

Item: 0050 - CANALIZADOR SUPER CONE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 245,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA (49.368.984/0001-57)	Adjudicado em: 30/04/2024 - 13:51:29 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	NAO SE APLICA	fortline	50	6.100,00

Josemira Raimunda Diniz Gadelha

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO N 240/2023-PMCC-CPL

Resultado da Homologação

0001 - LUVA DE PVC DE SEGURANÇA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - LUVA - Valor Referência: 14,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	LUVA	1.400 Par	9,98	13.972,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0002 - LUVA DE RASPA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - Luva - Valor Referência: 15,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Luva	33.750 Par	9,98	336.825,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0003 - LUVA DE RASPA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - LUVA - Valor Referência: 15,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	LUVA	11.250 Par	9,98	112.275,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0004 - TELA DE SEGURANÇA -CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 97,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	800 Unidade	39,50	31.600,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0005 - CONE DE SINALIZAÇÃO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 103,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	2.250 Unidade	48,00	108.000,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0006 - CONE DE SINALIZAÇÃO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 103,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	750 Unidade	48,00	36.000,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0007 - MASCARA DE PROTEÇÃO P2 - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - MASCARA - Valor Referência: 36,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	MASCARA	400 Unidade	1,36	544,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha
--	---------	-------------	------	--------	--

0008 - CAPACETE COM SUSPENÇÃO E JUGULAR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - CAPACETE - Valor Referência: 63,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	CAPACETE	400 Unidade	24,00	9.600,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0009 - ABAFADOR PROTETOR LEVE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - ABAFADOR - Valor Referência: 111,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	ABAFADOR	700 Unidade	44,05	30.835,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0010 - BONE ARABE CAPUZ - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 29,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	1.500 Unidade	11,60	17.400,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0011 - PERNEIRAS DE SEGURANÇA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - c.a43811 - Valor Referência: 53,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	c.a43811	350 Unidade	21,50	7.525,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0012 - COLETE REFLETIVO CP COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 30,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	3.750 Unidade	14,00	52.500,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0013 - COLETE REFLETIVO CR COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - COLETE REFLETIVO - Valor Referência: 30,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WENDER DE S CAMARGO EIRELI	COLETE REFLETIVO	1.250 Unidade	14,25	17.812,50	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0014 - PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO ESCORREGADIO PRODUZIDO POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, NA COR AMARELA 30X 50 CM - NAO SE APLICA - Valor Referência: 37,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	200 Unidade	16,00	3.200,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0015 - BOTA DE PVC CANO CURTO BRANCA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 50,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



K M P COMERCIO DE MAT. P/
CONSTRUCAO LTDA

NAO SE APLICA

200 Par

25,00

5.000,00

Homologado em
30/04/2024 13:51:41
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha



0016 - FITA ZEBRADA PRETO E AMARELA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - c.a 19129 - Valor Referência: 17,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	c.a 19129	3.000 Unidade	7,50	22.500,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0017 - LANTERNA COM ALTO PODER DE ILUMINAÇÃO LED REDONDO COM REGULAGEM DE FOCO GULAGEM DE FOCO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 129,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	400 Unidade	59,00	23.600,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0018 - CINTO DE SEGURANÇA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 156,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	50 Unidade	77,00	3.850,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0019 - MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 7,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	3.000 Caixa	3,00	9.000,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0020 - MACACÃO DE SEGURANÇA PARA RISCOS QUÍMICOS - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - MACACÃO - Valor Referência: 29,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	MACACÃO	50 Unidade	14,00	700,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0021 - AVENTAL RASPA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - PROTEPLUS - Valor Referência: 60,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T P DA FONSECA ALVES EIRELI	PROTEPLUS	50 Unidade	30,46	1.523,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0022 - OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR INCOLOR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - VALEPLAST CA 42721 - Valor Referência: 7,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	VALEPLAST CA 42721	500 Unidade	3,07	1.535,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0023 - CINTO UTILITARIO PARA ELETRICISTA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - C.A 36283 - Valor Referência: 207,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R&S COMERCIO, CONSTRUÇOES E
SERVICOS LTDA

C.A 36283

30 Unidade

103,73

3.111,90

Homologado em
30/04/2024 13:51:41
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha

0024 - CONE BARRIL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 345,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	100 Unidade	164,00	16.400,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0025 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO/BIQUEIRA COMPOSITE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - BOTINA DE SEGURANÇA- CA 43.164 - Valor Referência: 170,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WENDER DE S CAMARGO EIRELI	BOTINA DE SEGURANÇA- CA 43.164	938 Par	65,00	60.970,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0026 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO/BIQUEIRA COMPOSITE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - BOTINA - Valor Referência: 170,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	BOTINA	312 Par	105,66	32.965,92	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0027 - MANGOTE/MANGA DE RASPA DE COURO PARA SOLDADOR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - TESSER CA 37701 - Valor Referência: 57,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	TESSER CA 37701	40 Unidade	25,75	1.030,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0028 - FITA DE ADVERTÊNCIA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - DE ACORDO COM EDITAL - Valor Referência: 30,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R&S COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	DE ACORDO COM EDITAL	500 Unidade	23,90	11.950,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0029 - CONJUNTO DE ATERRAMENTO P/ LINHA DISTRIBUIÇÃO AÉREA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - PROTEPLUS - Valor Referência: 1.880,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T P DA FONSECA ALVES EIRELI	PROTEPLUS	10 Unidade	940,18	9.401,80	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0030 - VARA DE MANOBRA SETE GOMO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - PROTEPLUS - Valor Referência: 2.369,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T P DA FONSECA ALVES EIRELI	PROTEPLUS	10 Kit	1.184,68	11.846,80	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0031 - DETECTOR DE TENSÃO PARA CIRCUITOS 220V A 36KV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - PROTEPLUS - Valor Referência: 1.016,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T P DA FONSECA ALVES EIRELI

PROTEPLUS

10 Unidade

508,34

5.083,40

Homologado em
30/04/2024 13:51:41
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha



**0032 - LUVA ISOLADA BAIXA TENSÃO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. -
PROTEPLUS - Valor Referência: 332,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T P DA FONSECA ALVES EIRELI	PROTEPLUS	50 Par	166,47	8.323,50	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

**0033 - OCULOS DE SEGURANÇA ESCURO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. -
VALEPLAST CA 42721 - Valor Referência: 16,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	VALEPLAST CA 42721	5.000 Unidade	3,25	16.250,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

**0034 - CONJUNTO COMPLETO IMPERMEÁVEL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. -
CONJUNTO - Valor Referência: 64,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	CONJUNTO	500 Unidade	47,06	23.530,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

**0035 - PLACA ROTA DE FUGA PICTOGRAMA E SETA DIREITA FOTOLUMINESCENTE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - FADEF - Valor Referência: 25,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T P DA FONSECA ALVES EIRELI	FADEF	100 Unidade	12,50	1.250,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

**0036 - PLACA SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FABRICADO PVC FOTOLUMINESCENTE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - FADEF - Valor Referência: 57,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T P DA FONSECA ALVES EIRELI	FADEF	100 Unidade	28,50	2.850,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

**0037 - BALIZADOR T-TOP REFLETIVO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA
ALTERAÇÃO DO EDITAL. - CONE BALIZADOR - Valor Referência: 85,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIO ALVORADA DE MANGUEIRAS E FERRAGENS EIRELI	CONE BALIZADOR	100 Unidade	43,35	4.335,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

**0038 - LUVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA
ALTERAÇÃO DO EDITAL. - PROTEPLUS - Valor Referência: 9,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T P DA FONSECA ALVES EIRELI	PROTEPLUS	500 Par	4,93	2.465,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

**0039 - PROTETOR FACIAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - PROTETOR FACIAL -
Valor Referência: 28,21**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIO ALVORADA DE
MANGUEIRAS E FERRAGENS
EIRELI

PROTETOR FACIAL

100 Unidade

14,28

1.428,00

Homologado em
30/04/2024 13:51:41
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha

0040 - REPELENTE AEROSSOL HIPORALÉRGICO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - REPELENTE - Valor Referência: 9,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	REPELENTE	600 Unidade	9,40	5.640,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0041 - BOTA COTURNO BOTINA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - BOTA - Valor Referência: 529,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	BOTA	150 Par	465,32	69.798,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0042 - BOTA COTURNO BOTINA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - BOTA - Valor Referência: 529,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	BOTA	50 Par	465,32	23.266,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0043 - BOTA EM PVC - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - BOTA EM PVC - Valor Referência: 62,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WENDER DE S CAMARGO EIRELI	BOTA EM PVC	280 Par	27,25	7.630,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0044 - PROTETOR SOLAR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - PROTEPLUS - Valor Referência: 18,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T P DA FONSECA ALVES EIRELI	PROTEPLUS	350 Unidade	9,19	3.216,50	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0045 - PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - C.A 14058 - Valor Referência: 1,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R&S COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	C.A 14058	1.300 Unidade	1,00	1.300,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0046 - BOTINA DE SEGURANÇA PARA ALTA TEMPERATURA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - c.a16249 - Valor Referência: 364,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	c.a16249	375 Par	156,00	58.500,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0047 - BOTINA DE SEGURANÇA PARA ALTA TEMPERATURA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - PROTEPLUS - Valor Referência: 364,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T P DA FONSECA ALVES EIRELI

PROTEPLUS

125 Par

182,41

22.801,25

Homologado em
30/04/2024 13:51:41
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha



0048 - BOTINA BOTA DE SEGURANÇA COM CARDAÇO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - BOTINA DE SEGURANÇA - Valor Referência: 194,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WENDER DE S CAMARGO EIRELI	BOTINA DE SEGURANÇA	150 Par	83,25	12.487,50	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0049 - BARREIRA DE PLÁSTICO BH - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - BARREIRA DE PLASTICO - Valor Referência: 432,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WENDER DE S CAMARGO EIRELI	BARREIRA DE PLASTICO	100 Unidade	121,00	12.100,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0050 - CANALIZADOR SUPER CONE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 245,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA	NAO SE APLICA	50 Unidade	122,00	6.100,00	Homologado em 30/04/2024 13:51:41 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha


Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Autoridade Competente



Publicado por:
Ivando de Sousa Lima
Código Identificador:D136097E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 003/2024-SEMUSB. Requete: Município de Bragança, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: ASSOBES ENSINO SUPERIOR LTDA. OBJETO: Concessão de estagio curricular obrigatório para alunos regularmente matriculados nos cursos de Pedagogia, farmácia, Enfermagem, Educação Física e Fisioterapia. Vigência: 02/05/2024 a 01/02/2026. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/04/2024. Bragança.

MARIANNE SOUZA DA SILVA
Presidente da CPL

Publicado por:
Ivando de Sousa Lima
Código Identificador:799C8CE7

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO SEMAP AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Breu Branco-PA, através da Comissão de Contratação, torna público que publicará a licitação supramencionada, com data de abertura em 17/05/2024 às 08h00min, horário de Brasília-DF, através do site www.bnc.org.br. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar os serviços de reforma do prédio da Unidade de Pronto Atendimento de Saúde (UPA), situada na Avenida Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de acordo com as especificações e informações técnicas constantes do Projeto Básico e seus documentos técnicos anexos, e ainda, de acordo com o Edital. Tipo: Menor preço global. O Edital estará disponível no site www.bnc.org.br, portal PNCP (<https://pnep.gov.br>), mural de licitações www.tcm.pa.gov.br e portal de transparência www.breubranco.pa.gov.br.

Breu Branco-PA, 30 de abril de 2024

TIAGO SILVA MARCHESINI
Agente de Contratação

Publicado por:
Tiago Silva Marchesini
Código Identificador:842D4FB5

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO-FMDS

CONTRATO Nº: 20240633. ORIGEM: PREGÃO Nº 037/2024-FMDS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, CONTRATADA (O): SPROGUARD SERVIÇOS & COMERCIO LTDA, OBJETO: Contratação da empresa, especializada em prestação de serviços de segurança privada de forma preventiva não armada, conforme demanda, para atender nos eventuais eventos municipais promovidos ou apoiados Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R\$ 149.600,00. VIGÊNCIA: 29/04/2024 até 29/04/2025.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:1B2B12DD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- PMCC

No dia 30/04/2024 foi adjudicado e homologado o PROCESSO LICITATÓRIO 240/2023/PMCC, referente ao Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de forma fracionada de EPIS para segurança e proteção individual utilizado pelos os servidores, destinado a proteção contra riscos capazes de ameaçar sua saúde, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R\$ 659.950,92. COMERCIO ALVORADA DE MANGUEIRAS E FERRAGENS EIRELI, no valor de R\$ R\$ 5.763,00. K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA, no valor de R\$ R\$ 401.175,00. PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, no valor de R\$ 18.815,00. R&S COMERCIO, CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 16.361,90. T P DA FONSECA ALVES EIRELI, no valor de R\$ 68.761,25. WENDER DE S CAMARGO EIRELI, no valor de R\$ 111.000,00.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:5BAA3949

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - FUNCEL EDITAL DE INSCRIÇÕES PARA PROGRAMA BOLSA ATLETA

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER – FUNCEL, no uso de suas atribuições legais constituídas pela Portaria 500/2021-GP, nos termos da Lei Municipal 226/2010, e considerando o disposto na Lei 815 de 04 de julho de 2018 e ao Decreto Municipal nº 1071 de 25 de setembro de 2019, torna pública a abertura de inscrições para a concessão do “Programa Bolsa Atleta Municipal” para atletas de rendimento, residentes no município de Canaã dos Carajás, das modalidades que fazem parte dos Programas Olímpicos, Paraolímpicos e Não-Olímpicos, desde que os esportes sejam filiados e regulamentados por federações, confe- derações e ligas desportivas, referentes aos eventos ocorridos em 2024, torna público o Edital de seleção de atletas a serem atendidos pelo Programa Bolsa-Atleta municipal.

OBJETO E VALORES MÁXIMOS

A Bolsa Atleta Municipal será concedida em caráter individual, ao atleta devidamente inscrito em entidade ou instituição esportiva do município de Canaã dos Carajás, e que represente o Município de Canaã dos Carajás em modalidades olímpicas, para- límpicas e não-olímpicas. Com o objetivo de INCENTIVAR os atletas e para-atletas que representem o município de Canaã dos Carajás-PA, nas diversas modalidades esportivas, dar-se-á incentivo financeiro para apoio na alimentação, transporte, ma- terial esportivo, inerente à modalidade praticada pelo atleta, logística para eventos esportivos, taxas de inscrições em competições esportivas e apoio técnico.

Os recursos financeiros disponibilizados para o presente edital, atenderão ao limite máximo global de R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

O valor será dividido nas seguintes categorias: I - 20 (vinte) Bolsas para projetos esportivos anuais em campeonatos no âmbito Estadual, no valor de R\$ 1.000,00 (um mil reais);

— 46 (quarenta e seis) Bolsas para projetos esportivos anuais em campeonatos no âmbito Nacional, no valor de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais);

— 10 (dez) Bolsas para projetos esportivos anuais em campeonatos no âmbito Internacional, no valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

Publicado por:
Rayssa Candido de Sa
Código Identificador:ACA19018

Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 6.PE.041/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-95. Contratada D. T. Magalhães Pantoja Ltda, CNPJ nº 21.068.126/0001-78, Valor Total R\$ 21.000,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 7.PE.041/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, Cnpj nº 18.782.228/0001-46. Contratada D. T. Magalhães Pantoja Ltda, CNPJ nº 21.068.126/0001-78, Valor Total R\$ 2.625,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CONTRATO Nº 8.PE.041/2023-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada d. T. Magalhães Pantoja Ltda, Cnpj nº 21.068.126/0001-78, Valor Total R\$ 7.875,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Charles César Tocantins de Sousa. CONTRATO Nº 10.PE.041/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada K. M. Batista Cardoso Ltda, Cnpj nº 20.200.321/0001-47, Valor Total R\$ 36.400,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 11.PE.041/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, Cnpj nº 18.782.228/0001-46. Contratada K. M. Batista Cardoso Ltda, Cnpj nº 20.200.321/0001-47, Valor Total R\$ 6.125,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CONTRATO Nº 12.PE.041/2023-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada K. M. Batista Cardoso Ltda, Cnpj nº 20.200.321/0001-47, Valor Total R\$ 8.050,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Charles César Tocantins de Sousa.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2023-PMC

Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual Aquisição de Materiais Impressos Para Atender as demandas da Prefeitura de Cametá/Pa. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 12.PE.053/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: M. Santos Guimarães Eireli, Cnpj nº 23.936.281/0001-94, Valor Total R\$ 30.817,50. Vigência: 11/04/2024 a 11/04/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 14.PE.053/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social. Cnpj nº 18.782.228/0001-46. Contratada: M. Santos Guimarães Eireli, Cnpj nº 23.936.281/0001-94, Valor Total R\$ 23.621,50. Vigência: 11/04/2024 a 11/04/2025. Ordenador: Jessica Wanzeler da Silva.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2023-PMC

Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual Aquisição de Materiais Impressos Para Atender as demandas da Prefeitura de Cametá/Pa. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 11.PE.053/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: M. Santos Guimarães Eireli, Cnpj nº 23.936.281/0001-94, Valor Total R\$ 28.178,60. Vigência: 11/04/2024 a 11/04/2025. Ordenador: Victor Correa Cassiano. CONTRATO Nº 13.PE.053/2023-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde. Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada: M. Santos Guimarães Eireli, Cnpj nº 23.936.281/0001-94, Valor Total R\$ 421.724,15. Vigência: 11/04/2024 a 11/04/2025. Ordenador: Charles Cezar Tocantins de Souza. CONTRATO Nº 15.PE.053/2023-PMC/SMUTT. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte - Smutt. Cnpj nº 08.467.673/0001-68. Contratada: M. Santos Guimarães Eireli, Cnpj nº 23.936.281/0001-94, Valor Total R\$ 2.593,32. Vigência: 11/04/2024 a 11/04/2025. Ordenador: João Batista Novaes Ribeiro. CONTRATO Nº 16.PE.053/2023-PMC/SAE. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Serviço Autônomo de Água e esgoto. Cnpj nº 05.845.227/0001-51. Contratada: M. Santos Guimarães Eireli, Cnpj nº 23.936.281/0001-94, Valor Total R\$ 2.590,93. Vigência: 11/04/2024 a 11/04/2025. Ordenador: José Cordeiro Alves.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2023-PMC

Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual Aquisição de Materiais descartáveis Para Atender as demandas do Município de Cametá, Seus Respetivos Fundos Municipais e Autarquias, direcionados especificamente ao Atendimento das Necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 5.PE.041/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: D. T. Magalhães Pantoja Ltda, Cnpj nº 21.068.126/0001-78, Valor Total R\$ 10.500,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Victor Correa Cassiano. CONTRATO Nº 9.PE.041/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: K. M. Batista Cardoso Ltda, Cnpj nº 20.200.321/0001-47, Valor Total R\$ 22.225,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

Protocolo: 1068660

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240633

ORIGEM: PREGÃO Nº 037/2024-FMDS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, CONTRATADA (O): SPROGUARD SERVIÇOS & COMERCIO LTDA, OBJETO: Contratação da empresa, especializada em prestação de serviços de segurança privada de forma preventiva não armada, conforme demanda, para atender nos eventuais eventos municipais promovidos ou apoiados Fundo

Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R\$ 149.600,00. VIGÊNCIA: 29/04/2024 até 29/04/2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 30/04/2024 foi adjudicado e homologado o PROCESSO LICITATÓRIO 240/2023/PMCC, referente ao Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de forma fracionada de EPIS para segurança e proteção individual utilizado pelos os servidores, destinado a proteção contra riscos capazes de ameaçar sua saúde, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R\$ 659.950,92. COMERCIO ALVORADA DE MANGUEIRAS E FERRAGENS EIRELI, no valor de R\$ R\$ 5.763,00. K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA, no valor de R\$ R\$ 401.175,00. PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, no valor de R\$ 18.815,00. R&S COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 16.361,90. T P DA FONSECA ALVES EIRELI, no valor de R\$ 68.761,25. WENDER DE S CAMARGO EIRELI, no valor de R\$ 111.000,00.

Protocolo: 1068443

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 3004002-2021 da Dispensa nº 010-2021. Objeto: locação de imóvel, exclusivamente para fim não residencial, para funcionar como "Escola Municipal de Educação Infantil e Fundamental Risonheide de Lima Braga". Contratada/Locatária: Antonia Costa de Sousa, CPF nº XXX.XXX.752-68. Vigência: 08 (oito) meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 29/04/2024. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1068672

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 2904002-2022 da Inexigibilidade nº 021-2022. Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais de apoio ao setor de contabilidade da Secretaria Municipal de Finanças, de Capanema/Pa. Contratado: Luiz Nonato Baia Ferreira, CPF nº XXX.XXX.372-72. Vigência: 08 (oito) meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 05/04/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 1068667

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU -PMDE**AVISO DE ANULAÇÃO**

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público a ANULAÇÃO do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00040301/24-CEC/SEMUS - Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 004/2024-CEC/SEMUS - Tipo MENOR PREÇO. Data da Sessão que estava marcado para o dia: 03/05/2024 - 10:00h (horário de Brasília). Cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes e hospitalares, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Dom Eliseu - PA. No uso de suas atribuições legais, em conformidade com a sumula 473 STF, Art. 71 da Lei Nº 14.133/2021, a Secretária Municipal de Saúde decide por ANULAR o ato administrativo eivado de vícios insanáveis, no tocante a especificação dos itens direcionados a marca, itens com confusão de especificação, além do prazo exigiu para realização da entrega dos objetos. E imperioso destacar que não houve prejuízo para os licitantes e nem para o erário, uma vez que não houve abertura nem prosseguimento do procedimento. **MÔNICA FERREIRA DA COSTA - Secretária Municipal de Saúde de Dom Eliseu /PA.**

Protocolo: 1068675

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024-FME

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02304001/24

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2024-260401

O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Gestão de Movimentação do Recursos do Fundeb, por intermédio do Agente de contratação designado, torna público a que às 10:00h do dia 14/05/2024, realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por LOTE, para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETO DE MELHORIA DOS ÍNDICES DO IDEB, QUE CONTEMPLAM A AQUISIÇÃO DE LIVROS DE LINGUAGENS, LIVROS DE MATEMÁTICA, LIVROS DE CIÊNCIAS HUMANAS, LIVROS DE CIÊNCIAS DA NATUREZA, FORMAÇÕES DOCENTES, PORTAL EDUCACIONAL COM VIDEOAULAS E ELABORAÇÃO DE SIMULADOS, SENDO TODOS OS MATERIAIS VOLTADOS PARA OS DISCENTES E DOCENTES DOS 4º e 8º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, VISANDO MELHORAR OS INDICADORES DO IDEB E IMPLEMENTAÇÃO DE REFORÇO ESCOLAR, NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ES-